
2)1? AAµcft..JOlM.'2u. ~ 
k 'o: L,D,fut4, vu,vsp, tv. Bk., Venlo 

Ge,: p0Uv, Dek, Tr.« D6, 6L 
Amendement Raadsvoorstel 2023-067 Evenementenbeleid 2024 

De Gemeenteraad van Venlo in vergadering bijeen op 27 september 2023. 

Constaterende dat: 
• Het voorliggende Raadsbesluit RV 2023-067 een dwingende passage bevat onder punt 2b. 

Aanbod aan evenementen: het huidige aanbod aan evenementen is uitgangspunt, waarbij 
met organisatoren gestreefd wordt naar een optimale spreiding van evenementen over de 
gemeente en over het jaar, evenementen zich moeten blijven aanpassen aan de 
veranderende vraag van bezoekers, we organisatoren faciliteren in het verduurzamen (en 
gezonder en inclusiever) maken van hun evenement er een nieuwe 'piramide' indeling van 
evenementen in vier categorieën komt op basis van heldere criteria. 

Overwegende dat: 
• Evenementen worden op een organische wijze 'inclusief' omdat de markt, lees bezoeker 

erom vraagt, niet omdat de overheid dat oplegt, dat werkt averechts. 

Besluit: 
• Punt 2b in het Raadsbesluit RV 2023-067 te wijzigen in: 

Aanbod aan evenementen: het huidige aanbod aan evenementen is uitgangspunt, waarbij 
met organisatoren gestreefd wordt naar een optimale spreiding van evenementen over de 
gemeente en over het jaar. Waarbij evenementen zich zullen blijven aanpassen aan de 
veranderende vraag van bezoekers, we organisatoren faciliteren in het duurzaam maken van 
hun evenement en er een nieuwe 'piramide' indeling van evenementen in vier categorieën 
komt op basis van heldere criteria. 

En gaat over tot de orde van de dag. 


